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Anotace

Disertační práce se zabývá využitím online nástrojů personálního marketingu pro talent

management v podnikové praxi v ČR. Pro vypracování práce autor využil strategii

smíšeného výzkumu s objasňujícím sekvenčním designem. V prvních třech kapitolách,

které představují teoretická východiska práce, jsou analyzovány přístupy k talent

managementu a personálnímu marketingu. V těchto kapitolách jsou také představeny

nástroje personálního marketingu a možnosti jejich využití pro získávání talentovaných

pracovníků z generace Y, tzv. milleniálů. Teoretická východiska práce jsou založena

převážně na zahraničních vědeckých a odborných zdrojích. Na tuto první část práce

navazují tři empirické studie, které zkoumají využívání online nástrojů personálního

marketingu pro získávání milleniálů jak z pohledu zaměstnavatelů, tak i z pohledu

potenciálních zaměstnanců. Na základě důležitosti faktorů, které hrají roli v rozhodování

o budoucím zaměstnavateli, je v první studii ze souboru zaměstnavatelů s využitím

shlukové analýzy identifikován shluk organizací, které jsou na základě hodnocení jejich

online nástrojů nejatraktivnější pro cílovou skupinu potenciálních zaměstnanců

z generace Y. Ve druhé a třetí studii se autor věnuje důležitosti, kterou milleniálové

přisuzují online nástrojům a informacím na nich obsažených z hlediska jejich využití při

rozhodování se o budoucím zaměstnavateli. V těchto realizovaných studiích je za pomoci

dotazníkového šetření a experimentu s využitím oční kamery, doplněném

standardizovaným dotazníkem a hloubkovým rozhovorem zkoumáno, jak samotní

milleniálové vnímají kariérní stránky a sociální média potenciálních zaměstnavatelů. Na

závěr jsou shrnuty veškeré výsledky práce a jsou představena doporučení, která mohou

být nápomocna při zvyšování efektivity online nástrojů personálního marketingu, což

v důsledku může přispívat k efektivnějšímu získávání talentovaných pracovníků

z generace Y.

Klíčová slova: talent management, personální marketing, employer branding, kariérní

stránky, sociální média, oční kamera.

Annotation

The dissertation thesis deals with the use of personal marketing online tools for talent

management in organizations in the Czech Republic. The author used mixed method

research strategy with exploratory sequential design. In the first three chapters, that

constitute the theoretical basis of the thesis, views on talent management and personal

marketing are analyzed. The tools of personal marketing and their possibilities for

recruiting of talented employees from generation Y are introduced in the first three

chapters as well. The theoretical basis is based predominantly on foreign scientific and

professional literature. As a follow-up to the theoretical basis, three empirical studies that

focus on the use of online personal marketing tools for recruiting millennial talent are

conducted. These studies explore how both employers and potential employees use the

online tools and their attitudes and perceptions towards them. Based on the importance

of factors that play a role in decision-making process of millennials about their future

employer, a group of organizations that are the most attractive to them with a use of

cluster analysis was identified in the first study. The second and third study investigate

the level of importance, which millennials assign to the online tools and to the information

on them in terms of their use for decision-making process regarding a future employer.

In these studies, survey and an experiment using the eye-tracking device supplemented

by a standardized questionnaire and in-depth interview are employed to research how

millennials perceive career websites and social media of potential employers. The final

chapter summarizes the results of the dissertation thesis and offers recommendations that

can help to increase effectiveness of online personal marketing tools, which may

contribute to a more efficient recruitment of talented employees from generation Y.

Key words: talent management, personal marketing, employer branding, career websites,

social media, eye-tracking.
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Úvod

Pro zvýšení atraktivity zaměstnavatele a pro získávání talentů musí dnes organizace využívat

řadu komunikačních kanálů. Ve vztahu zejména k mladší a střední generaci se

nejdůležitějším komunikačním prostředím stává internet. V podstatě lze uvést, že firemní

webové stránky a sociální média se již v duchu tvrzení, že kdo není na internetu, jakoby

neexistoval, staly nezbytnou nutností i v oblasti HRM včetně talent managementu. Stejně tak

lze poznamenat, že i pro zmíněné generace je internet významným komunikačním nástrojem.

Výzkum využívání online nástrojů k získávání talentovaných pracovníků v ČR přispěje

k rozšíření poznatků o této aktivitě jako významné konkurenční výhodě podniků v oblasti

recruitmentu (získávání zaměstnanců). Výzkum bude mít i aplikační přínosy pro organizace,

především v tom, že přinese nové poznatky pro komunikaci organizací v rámci jejího

personálního managementu. Výstupy výzkumu tedy rozšíří jednak teoretické poznání

sledované problematiky, ale také přinesou praktické konkrétní poznatky pro samotné

organizace působící na trhu. V současném vysoce konkurenčním světě je zásadní, aby si

zaměstnavatelé uvědomili potřeby a požadavky současné generace pracovníků a aby se

naučili, jakým způsobem tyto pracovníky zaujmout. Následně je důležité, aby dokázali s

těmito potenciálními zaměstnanci komunikovat. Toho lze mimo jiné dosáhnout vhodnou

komunikací zdůrazňující klíčové faktory, na kterých současným potenciálním zaměstnancům

záleží při výběru zaměstnání.

V rámci vědního oboru Podniková ekonomika a management je výzkumnou oblastí této

práce talent management. Výzkumným tématem je Využití online nástrojů k talent

managementu v podnikové praxi v ČR.

Cíle práce

Na základě výzkumného tématu je stanoven hlavní cíl disertační práce:

Hlavní cíl: Analyzovat a zhodnotit současný stav využití online nástrojů personálního

marketingu a navrhnout doporučení v oblasti získávání talentů z generace Y.

Dále byly definovány tři dílčí cíle disertační práce:
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Cíl 1: Na základě relevantních zdrojů vymezit současné pojetí talent managementu a

personálního marketingu.

Cíl 2: Analyzovat využívání online nástrojů personálního marketingu podniky v České

republice k recruitmentu talentovaných pracovníků.

Cíl 3: Zhodnotit efektivitu online nástrojů pomocí eye-trackingu.

Při definování cíle 1 byl zohledněn přístup, který zastávají např. autoři Punch (2008) a Gray

(2009) při vymezení role teorie ve výzkumu. Podle uvedených autorů mají ve výzkumu své

místo jak studie explanační (vysvětlující), tak i deskriptivní (popisné) a „žádná z nich není

nutně lepší než ta druhá“ (Punch, 2008). Podle tohoto autora je v nové oblasti výzkumu

podrobná deskriptivní studie přínosem a může být použita jako východisko pro další rozvoj

teorie. Personální marketing v České republice je stále relativně novou výzkumnou oblastí a

z toho důvodu může být deskriptivní studie týkající se personálního marketingu přínosná –

mimo jiné i proto, že přispívá k identifikaci klíčových faktorů, které ovlivnily a ovlivňují

využívání personálního marketingu v organizacích.

Ve vztahu k uvedeným cílům jsou navrženy dílčí specifické cíle práce:

1.1: Z důvodu správného uchopení talent managementu definovat pojem talent.

1.2: Vymezit talent management a přístupy k řízení talentu v organizaci.

1.3: Definovat personální marketing a faktory přímo působící na jeho úspěšnost.

1.4: Identifikovat klíčové online nástroje personálního marketingu podniků.

2.1: Analyzovat využívání kariérních stránek pro účely personálního marketingu vybrané

skupiny podniků v ČR.

2.2: Analyzovat využívání sociálních médií pro účely personálního marketingu vybrané

skupiny podniků v ČR.

2.3: Identifikovat zaměstnavatele z vybraného souboru, kteří mají na základě analyzovaných

kritérií největší šanci potenciální zaměstnance zaujmout.

3.1: Představit eye-tracking a možnosti jeho využití pro hodnocení efektivity online nástrojů

personálního marketingu podniků.
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3.2: S využitím eye-trackingového experimentu zanalyzovat online nástroje personálního

marketingu vybraných podniků za účelem hodnocení jejich efektivity.

3.3: Na základě rozhovorů a dotazníkového šetření získat podněty, nápady a doporučení na

zlepšení komunikace podniků vůči zvolené cílové skupině.

2/3: Na základě teoretické části a výstupů z realizovaných empirických šetření formulovat

doporučení, jak využít online nástroje personálního marketingu pro zlepšení recruitmentu

organizací se specifickým zaměřením na získávání talentů z generace Y v České republice.

Práce obsahuje tři studie, ve kterých jsou formulovány výzkumné otázky a statistické

hypotézy.

Metodika výzkumu

V disertační práci je pro výzkum zvoleného problému využita strategie smíšeného výzkumu

(Gray, 2009; Hendl, 2008). Smíšený výzkum je takový design výzkumu, kde je alespoň jeden

kvantitativní aspekt kombinovaný s alespoň jedním kvalitativním východiskem (přístupem),


[…]


Doprava a logistika
Student
Agency

PPL DHL
České

aerolinie
České dráhy

Energetika, plynárenství a
petrochemický průmysl

ČEZ RWE E.ON Shell UNIPETROL

Informační technologie Google Microsoft IBM HP Tieto

Obchod IKEA Ahold Lidl Globus
MAKRO

Cash&Carry

Pojišťovnictví
Česká

pojišťovna
Allianz

Kooperativa
(Vienna

Insurance
Group)

ČSOB
Pojišťovna

VZP

Poradenství, audit, daně
McKinsey &

Company
Deloitte PwC BCG EY

Spotřebitelský průmysl Kofola
Plzeňský
Prazdroj

Coca-Cola
HBC

L'Oreal Heineken

Stavebnictví STRABAG Metrostav Skanska EUROVIA HOCHTIEF

Telekomunikace O2 T-Mobile Vodafone Cisco
České

radiokomunikace
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PŘÍLOHA B 1/2: Kompletní výsledky analýzy kariérních stránek
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PŘÍLOHA B 2/2: Kompletní výsledky analýzy kariérních stránek
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PŘÍLOHA C 1/2: Kompletní výsledky hodnocení sociálních médií (FB, LI, TW, YT,

G+)
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PŘÍLOHA C 2/2: Kompletní výsledky hodnocení sociálních médií (FB, LI, TW, YT,

G+)

193

PŘÍLOHA D: Kompletní výsledky analýzy FB a LI
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PŘÍLOHA E: Scénář eye-trackingového experimentu

Vyberte Vaše pohlaví.

Váš první úkol.

Z hlavní stránky firmy přejděte na kariérní stránku a zde na nabídku pro studenty nebo absolventy.

Prohlédněte si zde nabídku dalšího rozvoje a najděte kontaktní formulář.

Klikněte na něj a potom ukončete úkol tlačítkem OK vpravo dole na obrazovce.

Váš druhý úkol.

Z hlavní stránky firmy najděte informace o společenské odpovědnosti (CSR).

Přečtěte si, co vás nejvíce zajímá z této oblasti u této firmy.

Potom ukončete úkol tlačítkem OK vpravo dole na obrazovce.

Váš třetí úkol.

Z hlavní stránky firmy najděte / zjistěte informace o kultuře organizace a o jejích hlavních hodnotách.

Přečtěte si je a potom ukončete úkol tlačítkem OK vpravo dole na obrazovce.

Váš čtvrtý úkol.

Z hlavní stránky firmy najděte informace o benefitech, které organizace poskytuje svým

zaměstnancům.

Přečtěte si je a vyberte 3 pro Vás nejdůležitější.

Potom ukončete úkol tlačítkem OK vpravo dole na obrazovce.

Váš pátý úkol.

Z hlavní stránky firmy najděte informaci o vizi firmy (jejích představách o budoucnosti organizace).

Potom ukončete úkol tlačítkem OK vpravo dole na obrazovce.

Tato série úkolů je u konce.

Děkujeme za spolupráci.
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PŘÍLOHA F: Dotazník a struktura rozhovoru

Dotazník: eye tracking

Vážené respondentky, vážení respondenti,

žádáme Vás o vyplnění dotazníku, který je součástí výzkumu využívání kariérních stránek pro nábor Millenials.

Výzkum realizuje Katedra marketingu, obchodu a služeb, FEK ZČU v Plzni a jeho účelem je přispět

k efektivnosti komunikace organizací se zájemci o zaměstnání. Předem děkujeme za vaše odpovědné vyplnění

dotazníku. POKYN: křížkujte odpověď

1. Na webových stránkách organizace jsem schopná/ý rychle najít to, co potřebuji.

2. Navigace na webových stránkách organizace je snadná.

3. Webové stránky organizace jsou snadné na použití.

4. Webové stránky organizace jsou důvěryhodné (mám pocit, že firma plní sliby, jež

dává).

5. Na informace uvedené na webových stránkách organizace se mohu spolehnout

(informace jsou pravdivé, přesné, neklamou,…).

6. Webové stránky organizace mě zaujaly.

7. Webové stránky organizace poskytují příjemnou a srozumitelnou prezentaci.

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím
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8. Prohlížení webových stránek organizace mě baví (příjemné, moderní, hravé

prostředí).

9. Tuto webovou stránku pravděpodobně v budoucnu navštívím.

10. S jakou pravděpodobností doporučíte tuto webovou stránku přátelům či kolegům?

Zcela nepravděpodobně 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Zcela pravděpodobně

Kvalitativní část

1. Které oblasti (témata) jsou pro Vás na kariérních stránkách organizace nejdůležitější při

hledání zaměstnání (pět nejdůležitějších)?

2. Setkali jste se při plnění úkolů s problematickými oblastmi, které by bylo vhodné zlepšit?

3. Které informace (témata) Vám při hledání informací o možném potenciálním

zaměstnavateli chyběly?

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím

Zcela nesouhlasím Zcela souhlasím Ani tak, ani tak Nesouhlasím Souhlasím