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Disertační práce se zabývá zhodnocením online nástrojů personálního marketingu (kariérní stránky
a sociální média) z hlediska jejich využívání organizacemi v České republice pro získávání
talentovaných zaměstnanců z generace Y" V závěru jsou předloŽeny i návrhy na tvorbu efektivních
kariérních stránek.

Formální aspekty disertační práce
Předložená práce má celkem 186 stran (plus 10 stran příloh) a je členěná na 6 kapitol spolu ještě
s úvodem i závěrem. Součástí je i seznam literárních zdrojů (32 stran!), vlastní publikační činnost,
Seznam obrázků, tabulek, zkratek a obsah práce. Kapitoly na sebe logicky navazlji. StěŽejní čáSti
práce jsou představeny v kapitolách 4 a 5, kde jsou charakterizovány výsledky výzkumů v podobě
3 studií - zhodnocení online nástrojů ToP zaměstnavatelů, průzkum využivání online nástro.jťr
personálního marketingu mezi mileniály a optimalizace kariérních stránek pomocí oční kamery'
Práce má dobrou grafickou úroveň, je psána jasně.a srozumitelně a působí kompaktním dojmem.
Použitý odborný jazyk je adekvátní potřebáň textu. Pozitivně hodnotím jazykovou úroveň.
obrázky i tabulky jsou důležitou součástí práce a vhodným způsobem doplňují text a činí jej
přehleclným, v textu jsou na ně i citovanou literaturu uvedeny patřičné odkazy.

Volba tématu a literární rešerše
oblast online nástrojů personálního marketingu a talent managementu je Vysoce aktuální a pro
praxi i výuku velmi významná. Autor jiŽ v úvodu zďirazřlu1e význam zkoumaného tématu jak pro
věclní obor Podníková ekonomika a management, tak i pro organizace a.ieiich komunikaci s taienty
v rámci personálního marketingu. Výzkum v oblasti online nástrojů personálního marketingu nebyl
zejména v ČR v takové míře dosud proveden' Výsledky práce jsou jednoznačně potřebné
v současné vysokoŠkolské teorii a praxi podniků a jejich personalistů.
Autor při zpracování teoretické částí vyuŽil okolo 360 odborných zdrojů, ztohoje více než90oÁ
anglických . Zdrojejsou velmi aktuální, články jsou převzaty z plnotextové databáze ScienceDirect.
Teoretická část je obsahem kapitol I až3" V první kapitole je blíŽe charakterizováno 5 hybných sil'
které nrají dopad na rozvoj talent managementu. Těchto sil ale existuje určitě více. Dále je zde
vysvětlen i pojem generace Y neboli kdo jsou to mileniálové. V kapitole 2 autot definuje pojmy
talent a talent management. ZtotožřIuje se s přístupem chápání talentu jako subjektu a k názoru
exkluzivity talentu' Proč se přiklání k tomuto pojetí talentů? Ke které z definic talent managementu
má autor nejbliŽe? V kapitole 3 je vysvětlen pojem personální marketing a jsou zde
charakterizovány i 2 online nástroje (sociální média a kariérní stránky)' Na obrázku 2 autor
zobrazuje působení employer brandingu. Jak by autor vysvětlil tento model? Benetity neovlivňují
stávající zaměstnance? Jak se liší pojmy pověst a identita a kultura organizace?
Po prostudování literární rešerše mohu konstatovat, že 1e autor velmi dobře orientován
v současném stavu zkoumané problematiky a jeho literární rešerše je při pouŽití tolika zdrojů na
skvělé teoretické úrovni. Autor zde představuje důleŽité pojmy, kterými se zabývá ve svých
výzkumech a uvádí zde i výsledky zejména zahraničních výzkumů^ Dílčí specifické cíle 1.1 až I '4
tak byly zcela naplněny. Díky precizně zpracovaným teoretickým kapitolám 1_3 získala praktická
část kvalitni zákIad.

Formulace cílů
Text obsahuje jeden hlavní cíl, na který navazqi 3 dílčí cíle a dále 11 dílčích specifických cílů.
které rczvádějí dílčí cíle a naplňují podstavu hlavního cíle. Kromě zhoclnocení současného stavu

oblasti zkoumání autor navrhuje i doporučení, jak lépe vyuŽit online nástroje personálního
marketingu v rámci získáváni talentů. Všechny definované cíle jsou jednoznačně definované.
dostatečně náročné a disertabilní.

Metodichy postup
Metodika výzkumu je součástí úvodu práce. Je zďe blíŽe charakterizován design výzkumu pro

kapitoly I až5. Vpraktické části jsou obsaŽeny 3 studie svýzkumnými otázkami a lrypotézami a
blíŽe specifikovanou metodikou. V těchto studiích je detailně popsána příprava, průběh výzkumu a

závěry znich vyplývající. Autor využiljako základní metodu smíšený výzkum - tj. kvalitativní i
kvantitativní přístup. Vzorek firem a respondentů je pro kaŽdou studii zcela postačující. Dobře je

odůvodněna způsob volby a velikost vzorku a ziskávání patřičných dat. Data spolu se stanovenými
hypotézami jsou správně statisticky vyhodnocena a dobře okomentována. Ke zvoleným metodám
výzkumu a statistickému Zpracování nelze mit žádné výhrady.

Výsledky a přínos práce
Praktická část je obsahem kapitol 4 až 6. Ve 4. kapitole je představena studie využívání sociálních
médií a kariérních stránek mezi 6a ToP zaměstnavateli v České republice. Hodnotící kritéria
těchto nástrojů jsou obsahem tabulek 2 a 3. VýsJedky dokumentují, že kariérní stránky oporníjí
komunikaci organizační kultury, sociální média nezapojují fanoušky do konverzace a nejsou ani

aktualizována" Sociální média pak vyuŽívá jen 113 zkoumaných organizací. Shlukovou analýzou
byly výipovány nejatraktivnější organizace pro mileniály. Jde zejména o organizace se zahraniční
účastí. Proč tomu tak podle autora je?
Pátá kapitola zobrazúe výsledky průzkumu r'yuŽívání online nástrojů mezi 181 studenty
posledního ročníku Ekonomické fakulty zČv v Plzni. Z výsledků vyplývá, Že mileniálové sledují
sociální média i kariérní stránky aneexistuje rozdilvhodnocení clůleŽitosti těchto nástrojů v rámci
pohlaví. K optimalizaci kariérních stránek dále autor vyuŽil metody eye-trackingu a

polostrukturovaného rozhovoru' Vzorek zkoumání činil 18 respondentů a 3 stránky nejlépe
umístěných Íirem. Autor zde rovněž uvádí hlavní faktory, které mileniálové sledují při výběru
zaměstnavatele a obecná doporučení pro vytvoření atraktivních kariérních stránek. Není zde však
uvedeno, proč autor netestoval eye-trackingem i sociální média. Přitom cil 3.2 zni: zanalyzoyat
online nástroje eye-trackingem.
V kapitole 6 jsou shrnuty výsledky práce a naplnění všech zadaných cílťr. V závěru jsou

vyzdviŽeny přínosy práce pro akademickou, pedagogickou oblast a praxi. Výsledky práce

(teoretické i praktické) budou jistě přínosné pro studenty marketingových disciplín' praktické
výsledky pak poslouŽi organlzacím pro jejich zlepšení komunikace přes online nástroje i jim ukáŽí
moŽnost vyuŽiti oční kamery pro efektivnější tvorbu internetových kariérních stránek.

Publikační činnost doktoranda
Student je autorem a spoluautorem 1 1 vědeckých článků publikovaných Ve sbornících
zmezinárodních konferencí a vědeckých časopisech indexovaných v databázích WoS a SCOPUS
či v recenzovaných časopisech. Podílel se i na kolektivní publikaci (učebnici) Marketing na

internetu. Jeho publikační činnost hodnotím v rámci jeho studia za velmi nadstandardní.

otázky k diskuzi
K disertační práci mám následující otázky, které by měl disertant v rámci obhajoby své práce

zodpovědět:

i y.úvodu práce autor zmiňuje dva pojmy: personální management a personální marketing. Je mezi
nrmr ně.jaký rozdíl?
Existují i jiné hybné síly talent managementu? Jaké? Proč by se organizace měly zaměřovat na
talenty (mileniály)?
Měly by organizace dle autora získávat talenty spíše přes kariérní stránky či sociální média nebo
jiným způsobem? V čem je využití online nástrojů personálního marketingu výhodnější oproti
klasickým nástrojům (např. novinový inzerát)? Maji i nějaké nevýhody?
Jak by autor navýšil vyuŽití sociálních médií mezi organizacemi?
Proč autor netestoval eye trackingem i sociální média daných firem?
Firemní kultura je důleŽitým faktorem mileniálů při rozhodování o zaměstnavateli. Jak by měly
organlzace tuto kulturu online propagovat? Co vše by zde mělo bý prezentováno?
Pro jaké typy organizací (velikost, odvětví) jsou ýsledky práce nejpřínosnější?

Závěrečné doporučení
ProtoŽe, obsah práce splňuje poŽadavky kladené na doktorskou disertační práci, samotná práce je
kvalitní a autor zďe prokázal potřebné znalosti v daném oboru a schopnost vědecky pracovat, což
dokazuje mj. i prezentovaná publikační činnost, hodnotím tuto doktorskou práci kladně a
doporučuji tuto doktorskou práci k obhaiobě.
V případě úspěšné obhajoby navrhuji, aby byl Ing. Michalu Mičíkovi udělen titul doktor (PhD.)
v oboru Podniková ekonomika a management.
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